
 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE “Federico II” Enna 

Via Nicosia, 2 – ENNA – tel. 0935/500924 – fax 0935/502645 

C.F.: 80006370862 –Codice Meccanografico: ENIS004004 - C.U.: UFSU9Z 

e-mail: enis004004@istruzione.it –  Web: www.iisenna.gov.it - P.E.C. 

enis004004@pec.istruzione.it 

 

  
 
 

 

 

PROGETTO “ENJOY YOUR…SCHOOL” – Codice: 10.1.1A-FSE PON-SI-2017-14 

CUP: C74C16000040007 

                  Agli Atti 

All’Albo on line 

                 Al Sito Web 

 

OGGETTO : Decreto di nomina personale interno per esperto/tutor. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  Azione 

10.1.1– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli avvisi pubblici di selezione personale interno esperto (prot.n. 2015 del 26/03/2018), 

tutor ( prot.n. 2009 del 26/03/2018 ), referente valutazione ( prot.n. 2014 del 26/03/2018); 

VISTI i lavori effettuati dalla Commissione, appositamente costituita (prot. n. 2154 del 28 marzo 

2018) e presieduta dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della 

valutazione dei titoli; 

VISTA la nota prot.n. 2850 del 17/04/2018 di chiusura della procedura di selezione e pubblicazione 

graduatoria definitiva; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
 

mailto:enis004004@istruzione.it
http://www.iisenna.gov.it/
mailto:enis004004@pec.istruzione.it




DECRETA 

Di nominare il seguente personale interno, quali Esperti e Tutor nei percorsi formativi destinati agli 

alunni dell’IPS “Federico II” di Enna,  relativamente al Progetto PON  “ENJOY 

YOUR…SCHOOL” – Codice: 10.1.1A-FSE PON-SI-2017-14  

 
 

Titolo modulo 
 

Esperto 
 

Ore  

assegnate 

 

 
Tutor 

 
Ore 

assegnate 

La scoperta del territorio ennese 

tra storia e leggenda 

 

Di Dio Elisa 
 

30 

 

 

Salerno Silvia 

 
30 

Far di conto e……organizzare  

gli acquisti 

 

Caruso Angela 

 

30 

 

 

Geraci Mario 

30 

LEARNING ON A STAGE 

 

Nessuna 

candidatura 

/ 
Cacciato Luigi 30 

CIACK SI GIRA Salerno Silvia 30 Moceri Angelo 

 

30 

ACQUA&SCUOLA / / Fonti Sergio 30 

FITNESS  “BEN ESSERE “ Fonti Sergio 30 Caruso Angela 30 

Fra Cena e Scena, alla scoperta 

del Mito che è in noi 
Di Dio Elisa 30 Stivala Lucia 30 

Alla scoperta delle tradizioni 

gastronomiche del territorio 

Ennese 

Bono Giuseppe 30 Moceri Angelo 30 

 

Gli Esperti e i Tutor selezionati saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni 

ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

2014 – 2020. 

Gli Esperti e i Tutor selezionati si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per 

la definizione operativa del progetto. 

Agli Esperti e ai Tutor selezionati viene assegnato il compenso lordo massimo rispettivamente di € 

70,00 per ora a esperto e   €  30,00 per ora a tutor, come risulta dall’indicazione delle spese generali 

riportate nel bando in oggetto. Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente 

svolta con finanziamento delle azioni PON. 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito, ha effetto di notifica ed è da 

ritenersi definitivo e immediatamente esecutivo, qualora, trascorsi tre giorni dalla data odierna, non 

dovessero essere stati prodotti ricorsi avverso. 

Agli Esperti e ai Tutor sarà notificato il presente decreto e, trascorsi i tempi tecnici, gli stessi 

saranno convocati per la firma della nomina. 

                                                                                                           Il Dirigente scolastico 

                                                                                                           Dott.ssa Giuseppina Gugliotta 


		2018-06-14T13:45:01+0200
	GUGLIOTTA GIUSEPPINA




